
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Ávila.pdf   1   20/10/2024   18:41:33





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia 7

Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes................................................. 	 9
Urgencias médicas ambulatorias ............................................................................ 	 9

Cuadro médico capital de provincia 11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................... 13
Pediatría y puericultura ............................................................................................. 13
Enfermería ................................................................................................................. 13
Odontología - estomatología .................................................................................... 14
Fisioterapeutas ......................................................................................................... 14
Podología .................................................................................................................. 15
Alergología ................................................................................................................ 15
Aparato digestivo ...................................................................................................... 15
Cardiología ................................................................................................................ 15
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................... 15
Dermatologia ............................................................................................................. 15
Endocrinología y nutrición ........................................................................................ 16
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ................................................ 16
Medicina interna ....................................................................................................... 16
Neumología ............................................................................................................... 16
Neurología ................................................................................................................. 16
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................ 16
Oftalmología .............................................................................................................. 17
Otorrinolaringología .................................................................................................. 17
Preparación al parto ................................................................................................. 17
Psiquiatría .................................................................................................................. 17
Traumatología y ortopedia ....................................................................................... 17
Urología ..................................................................................................................... 18

Pruebas diagnósticas 18

Análisis clínicos ........................................................................................................ 18
Diagnóstico por la imagen ....................................................................................... 18
Neurofisiología clínica .............................................................................................. 18
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................ 18



2

Ecografías ..................................................................................................................	  19

Tratamientos especiales 		  19

Psicología ..................................................................................................................	  19

Cuadro médico de provincia 		  21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  25



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

7

■



■

8

■



9

URGENCIAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525



■

10

■



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

MEDICINA FAMILIAR

05001

ASMED MEDICAL S.L.U
AVISOS A DOMICILIO
911289040

DR.ROFSO GARCIA, JOSE 
ENRIQUE
C. EDUARDO MARQUINA 16
920215747		
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN MARIA, 
PATRICIA
C. EDUARDO MARQUINA 16
920257577		
CITA PREVIA.

DRA. SASTRE JIMENEZ, LIDIA 
ISABEL
C. CRUZ ROJA 1 PLT BJ
920105110		
CITA PREVIA.

05003

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. MARTINEZ NUÑEZ, 
MARY PAOLA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

DR.RAMOS HERNANDEZ, 
GREGORIO
AVDA. JUAN PABLO II 12 PLT 
2 PTA 2
617717879		
CITA PREVIA.

05005

DR. DE LA VEGA  DEL TESO, 
JESUS
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

DR. RAMOS HERNANDEZ, 
GREGORIO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. OSORIO NAVAS, MARIA 
AUXILIADORA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. JAIMES BAUTISTA, FABIO 
ANDRES
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. GUILLERMO HENRIQUEZ, 
OMAR GUILLERMO
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. MARTINEZ MIGUEL, 
CLARA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

05001

DR. MAILLO DEL CASTILLO, 
JOSE MARIA
PL. DE SANTA ANA 2 PLT BJ
920228942		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

05003

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. JORDAN IZQUIERDO, 
ANA MIREYA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

05005

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. GALLEGO PEREZ, 
ARANZAZU
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. JORDAN IZQUIERDO, 
ANA MIREYA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

05001

ASMED MEDICAL S.L.U
AVISOS A DOMICILIIO
911289040

CENTRO MEDICO ATENEA
Pº. DE LA ESTACION 5 PLT 2 
PTA 1
920251166		
CITA PREVIA.

05005

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.



14

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

ONDAS DE CHOQUE

DRA.SOLEDAD REBOLLO 
RUEDA
C. MILICIAS 3
920221474		
CITA PREVIA.

05004

FISIOTERAPIA Y 
REHABILITACION FISIO 
CENTER
SR. LOPEZ CASANOVA, JUAN 
PABLO
SR. SANCHEZ  GONZALEZ, 
RAUL
C. CIUDAD DE ALCALA DE 
HENARES  S-N
920218326	 686904731	
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

FISIOTERAPIA Y 
REHABILITACION FISIO 
CENTER
SR. LOPEZ CASANOVA, JUAN 
PABLO
SR. SANCHEZ  GONZALEZ, 
RAUL
C. CIUDAD DE ALCALA DE 
HENARES  S-N
920218326	 686904731	
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

05003

SRA. OTERO SOLER, 
ARANZAZU
C. AGUSTIN RGUEZ SAHAGUN 
17 BL LOC PTL 3
920227610		
CITA PREVIA.

05005

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. SOLERA AGUADO, LUIS 
ALFONSO
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
SR. TEJERIZO GARCIA, 
ALVARO
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

05002

JORGE VELAZQUEZ SAORNIL. 
FISIOSALUD
C. DE LAS ERAS 2
920225700		
CITA PREVIA.

05003

DRA.SOLEDAD REBOLLO 
RUEDA
C. MILICIAS 3
920221474		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

05001

ADESLAS DENTAL AVILA
AVDA. DE PORTUGAL 13
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CENTRO DENTAL 
DR.BARROSO
AVDA. DE PORTUGAL 39 PLT 
1 PTA DR
920255333		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ ANTONA, FCO.
JAVIER
C. SOR MARIA DE SAN JOSE 1 
PLT 2 PTA 6
920211379		
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ PEREZ, ARTURO
C. ALEMANIA 1 PLT 1
920212731	 920212781	
CITA PREVIA.

CLINICA MARQUINA S.L.
C. EDUARDO MARQUINA 35 
PLT BJ
920220471	 687356614	
CITA PREVIA.

SANZ Y NARRILLOS DENTAL, 
S.L.
DR. GONZALEZ SANZ, 
MIGUEL
SR. NARRILLOS POLVORINOS, 
M. ADORACION
Pº. DE LA ESTACION 11 PLT 2 
PTA 4
920220644		
CITA PREVIA.



15

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. HERNANDEZ PEREZ, 
ALVARO
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA

DR. BLANCO  ALVAREZ, 
CARLOS ALBERTO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA

DERMATOLOGIA

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. PEREZ SANTOS, 
SUSANA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. CORRAL DE LA CALLE, 
MIRIAM
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. GONZALEZ DE ARRIBA, 
ANA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
(CONT.)

HOSPITAL SANTA TERESA
JUAN M. BLANCO ESTEBAN
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. HERNANDEZ 
HERNANDEZ, JOSE M.
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. ALMEIDA FERNANDEZ, 
CARLOS ALEXANDRE
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

DR. ALMEIDA FERNANDEZ, 
CARLOS ALEXANDRE
Pº. DE LA ESTACION 5 PLT 2 
PTA 1
920251166		
CITA PREVIA.

DR. BORASTEROS MARTINEZ, 
CARLOS
C. CRUZ ROJA 1
920105110		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. MACIAS HERNANDEZ, 
DAVID NICOLAS 
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

05005

HOSPITAL SANTA TERESA
SR. RODRIGUEZ ROBLEDO, 
SERGIO
SRA. MARTIN GALVE, TERESA
SRA. MARTIN GONZALEZ, 
TERESA Y.
SR. JIMENEZ HERNANDEZ, 
MIGUEL
SRA. GOMEZ GOMEZ, EVA
C. VIRGEN DE LA PORTERIA 9
920226388		
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

PODOLOGÍA

05001

SR. SOMOZA YUSTE, 
ALFREDO
C. DON JUAN JOSE MARTIN 
10
920251311	 625968406	
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. TRAMPAL GONZALEZ, 
ALBERTO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. GOTUZZO ALTEZ, LUIS
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.



16

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

DRA. SANCHEZ SANCHEZ, 
CRISTINA
CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

DR. NAVARRO RODRIGO, 
CARLOS
CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. BORASTEROS MARTINEZ, 
CARLOS
C. CRUZ ROJA 1
920105110		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DRA. ADEVA BARTOLOME, Mª 
TERESA
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. GOMEZ MORALES, 
OLGA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

DRA. VELASCO MARTIN, Mª 
JOSE
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DR. TRUJILLO CUENCA, JUAN
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. BLANCO FERNANDEZ, 
MARIA PAZ
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. RAMOS  HERNANDEZ, 
MARIA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. MARTIN HIDALGO, 
MARIA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. BARROSO MUÑOZ, 
EMILIO
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. RAMOS NIETO, MARIA 
LUZ YOLANDA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. LLAMOCCA PORTELLA, 
LIZ PATRICIA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

DR. FRAILE SAEZ, ANGEL 
LUIS
C. CRUZ ROJA 1
920105110		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. GOMEZ MORALES, 
OLGA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DR. LOPEZ GOMEZ, JULIO 
CESAR
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.



17

PREPARACIÓN AL 
PARTO

SRA. PINDADO JIMENEZ, 
VERONICA
C. MARQUÉS DE SANTO 
DOMINGO 11 BL 1
658083292		
CITA PREVIA.

SRA. RIPOLL ALDA, ANA
C. MARQUES DE SANTO 
DOMINGO 11 BL 1
691659150		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DRA. GOMEZ ROBINA, FELISA
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DRA. VALDERRAMA 
VALDERRAMA, Mª.LUISA
C. CRUZ ROJA 1 PLT BAJO
920105110		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. RIOS SANCHEZ, ANTONIO
CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. MELCHOR MANCIA, 
FRANCISCO RAUL
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. GOMEZ DE LIAÑO, 
FABIAN
Pº. DON CARMELO 6 PLT BJ
920224024		
LUNES, MARTES Y JUEVES,   
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. CALLES ROMERO, Mª 
DEL CARMEN
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ PEREZ, 
ALFONSO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. SANCHEZ JARA 
SANCHEZ, JUAN LUIS
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DRA. VELASCO GARCIA, M. 
JESUS
C. CRUZ ROJA 1
920105110		
CITA PREVIA.

DR. CAÑIZO DEL, ALVAREZ, 
CARLOS
Pº. 2 DE MAYO 2 PLT 1 PTA A
920252543	 688431662	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DR. LOPEZ GOMEZ, JULIO 
CESAR
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

DRA. VELASCO MARTIN, Mª 
JOSE
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DR. TRUJILLO CUENCA, JUAN
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. BLANCO FERNANDEZ, 
MARIA PAZ
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. RAMOS  HERNANDEZ, 
MARIA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DRA. MARTIN HIDALGO, 
MARIA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.



18

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL AVILA
AVDA. DE PORTUGAL 13
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HT MÉDICA ÁVILA - 
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920807970		
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HT MÉDICA ÁVILA - 
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920807970		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

DR. GONZALEZ SANCHEZ-
FERRO, FRANCISCO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
645841479		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

DR. POLO LOPEZ, CARLOS 
ALVARO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
DE L. A V. DE 8,30 A 12,00 
H. EXTENSIÓN 616.   CITA 
PREVIA.

LABORATORIO DRES. 
CERMEÑO EUROFINS 
MEGALAB
AVDA. PORTUGAL 37
920211804		
CITA PREVIA.

LABORATORIOS ECHEVARNE
C. CRUZ ROJA 1 PLT BJ
920105110	 920105110	
L. Y J. DE 08:00 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CENTRO POLIVALENTE 
HOSPITAL SANTA TERESA
DR. SOLIZ PANIAGUA, EDGAR
C. AGUSTIN RODRIGUEZ 
SAHAGUN 7
920257810		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. VITTORI, LEONARDO 
RAUL
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. HERNANDEZ PENICHE, 
RAUL JORGE
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DR. OTERO GOMEZ, MIGUEL
C. CRUZ ROJA 1
920105110		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

HOSPITAL SANTA TERESA
DR. DIAZ ROMERO, JUAN 
MANUEL
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN HERNANDEZ, 
MARIO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450		
CITA PREVIA.



19

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

ROSARIO SOMOZA CANDIL.
CONSULTA ALBOR
C. ESTRADA 3 PLT 1 PTA B
650541777
CITA PREVIA.

TERESA MARTIN MUÑOZ. 
AION SALUD CENTRO 
SANITARIO
BAJADA DON ALONSO 2 BL 1 
PTL 2
628890348	 920048597	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOLTER

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA.

DOPPLER

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450	 920252525	
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOLOGÍA

CRISTINA GARRIDO 
JIMENEZ. CENTRO DE 
PSICOLOGIA ITACA
C. CARLOS LUIS DE CUENCA 3
PLT 2 PTA 1
679304658
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

DR. GONZALEZ SANCHEZ-
FERRO, FRANCISCO
HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA  CRUZ DE 
TENERIFE 11
645841479
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA.

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

HOSPITAL SANTA TERESA
AVDA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 11
920221450
CITA PREVIA.



20



Cuadro édico de rovincia

21



22



23

AREVALO

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTIN ANEL, RUBEN
C. DE MAROLO PEROTAS 4
LOCAL 1
629176822
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ROBINA DENTAL, S.L.
PL. ARRABAL 8 PLT 2 PTA A
920300229	 647783602	
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL LAURA 
ANTONIO ZANCAJO
C. LA LUZ 6 PLT 2 PTA C
695921078
CITA PREVIA.

CLINICA OMERA, S.L
AVDA. DE EMILIO ROMERO 13
920303899
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA FISIOTERAPIA EL 
ARCO
PL. DEL REAL 8
920300349
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CANDELEDA

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO 
CANDELEDA
PL. MAYOR 4
920382428
CITA PREVIA.

EL BARCO DE AVILA

FISIOTERAPEUTAS

SRA. FERNANDEZ JIMENEZ, 
YOLANDA
AVDA. DE LA VILLA 24 BL B
920340096	 646978787	
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.



24



Índices

25



26



27

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL AVILA.......................................................................................... 	 14,18
ADEVA BARTOLOME, Mª TERESA.......................................................................... 	 16
ALMEIDA FERNANDEZ, CARLOS ALEXANDRE................................................... 	 15
ASMED MEDICAL S.L.U.............................................................................................. 	 13
AVISOS A DOMICILIO................................................................................................. 	 13
BARROSO MUÑOZ, EMILIO...................................................................................... 	 16
BLANCO ALVAREZ, CARLOS ALBERTO................................................................. 	 15
BLANCO FERNANDEZ, MARIA PAZ........................................................................ 	 16,17
BORASTEROS MARTINEZ, CARLOS...................................................................... 	 15,16
CALLES ROMERO, Mª DEL CARMEN..................................................................... 	 17
CAÑIZO DEL, ALVAREZ, CARLOS............................................................................ 	 17
CENTRO DENTAL DR.BARROSO............................................................................. 	 14
CENTRO MEDICO ATENEA....................................................................................... 	 13
CENTRO MEDICO CANDELEDA............................................................................... 	 23
CENTRO POLIVALENTE HOSPITAL SANTA TERESA........................................ 	 13,15,16,17,18
CLINICA DENTAL LAURA ANTONIO ZANCAJO.................................................. 	 23
CLINICA FISIOTERAPIA EL ARCO........................................................................... 	 23
CLINICA MARQUINA S.L............................................................................................ 	 14
CLINICA OMERA, S.L.................................................................................................. 	 23
CORRAL DE LA CALLE, MIRIAM.............................................................................. 	 15
CRISTINA GARRIDO JIMENEZ. CENTRO DE PSICOLOGIA ITACA................ 	 19
DE LA VEGA DEL TESO, JESUS................................................................................ 	 13
DIAZ ROMERO, JUAN MANUEL............................................................................... 	 18
FERNANDEZ JIMENEZ, YOLANDA......................................................................... 	 23
FISIOTERAPIA Y REHABILITACION FISIO CENTER.......................................... 	 14
FRAILE SAEZ, ANGEL LUIS....................................................................................... 	 16
GALLEGO PEREZ, ARANZAZU................................................................................. 	 13
GOMEZ DE LIAÑO, FABIAN....................................................................................... 	 17
GOMEZ GOMEZ, EVA.................................................................................................. 	 15
GOMEZ MORALES, OLGA.......................................................................................... 	 16
GOMEZ PEREZ, ARTURO........................................................................................... 	 14
GOMEZ ROBINA, FELISA........................................................................................... 	 17
GONZALEZ DE ARRIBA, ANA................................................................................... 	 15
GONZALEZ PEREZ, ALFONSO................................................................................. 	 17
GONZALEZ SANCHEZ-FERRO, FRANCISCO....................................................... 	 18,19
GONZALEZ SANZ, MIGUEL....................................................................................... 	 14
GOTUZZO ALTEZ, LUIS............................................................................................... 	 15
GUILLERMO HENRIQUEZ, OMAR GUILLERMO.................................................. 	 13



28

Índice de médicos y centros

HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE M..................................................................... 	 15
HERNANDEZ PENICHE, RAUL JORGE.................................................................. 	 18
HERNANDEZ PEREZ, ALVARO................................................................................. 	 15
HOSPITAL SANTA TERESA....................................................................................... 	9,13,14,15,16,17,18,19
HT MÉDICA ÁVILA - HOSPITAL SANTA TERESA................................................ 	 18
JAIMES BAUTISTA, FABIO ANDRES....................................................................... 	 13
JIMENEZ HERNANDEZ, MIGUEL............................................................................ 	 15
JORDAN IZQUIERDO, ANA MIREYA....................................................................... 	 13
JORGE VELAZQUEZ SAORNIL. FISIOSALUD....................................................... 	 14
JUAN M. BLANCO ESTEBAN.................................................................................... 	 15
LABORATORIO DRES. CERMEÑO EUROFINS MEGALAB................................. 	 18
LABORATORIOS ECHEVARNE................................................................................. 	 18
LLAMOCCA PORTELLA, LIZ PATRICIA.................................................................. 	 16
LOPEZ CASANOVA, JUAN PABLO........................................................................... 	 14
LOPEZ GOMEZ, JULIO CESAR................................................................................. 	 16,17
MACIAS HERNANDEZ, DAVID NICOLAS............................................................... 	 15
MAILLO DEL CASTILLO, JOSE MARIA................................................................... 	 13
MARTIN ANEL, RUBEN............................................................................................... 	 23
MARTIN GALVE, TERESA........................................................................................... 	 15
MARTIN GONZALEZ, TERESA Y.............................................................................. 	 15
MARTIN HERNANDEZ, MARIO................................................................................ 	 18
MARTIN HIDALGO, MARIA........................................................................................ 	 16,17
MARTIN MARIA, PATRICIA....................................................................................... 	 13
MARTINEZ MIGUEL, CLARA..................................................................................... 	 13
MARTINEZ NUÑEZ, MARY PAOLA.......................................................................... 	 13
MELCHOR MANCIA, FRANCISCO RAUL............................................................... 	 17
NARRILLOS POLVORINOS, M. ADORACION........................................................ 	 14
NAVARRO RODRIGO, CARLOS................................................................................. 	 16
OSORIO NAVAS, MARIA AUXILIADORA................................................................ 	 13
OTERO GOMEZ, MIGUEL........................................................................................... 	 18
OTERO SOLER, ARANZAZU...................................................................................... 	 14
PEREZ ANTONA, FCO.JAVIER.................................................................................. 	 14
PEREZ SANTOS, SUSANA......................................................................................... 	 15
PINDADO JIMENEZ, VERONICA.............................................................................. 	 17
POLO LOPEZ, CARLOS ALVARO.............................................................................. 	 18
RAMOS HERNANDEZ, GREGORIO.......................................................................... 	 13
RAMOS HERNANDEZ, MARIA TERESA................................................................. 	 16,17
RAMOS NIETO, MARIA LUZ YOLANDA.................................................................. 	 16



29

Índice de médicos y centros

RIOS SANCHEZ, ANTONIO........................................................................................ 	 17
RIPOLL ALDA, ANA...................................................................................................... 	 17
ROBINA DENTAL, S.L.................................................................................................. 	 23
RODRIGUEZ ROBLEDO, SERGIO.............................................................................. 	 15
ROFSO GARCIA, JOSE ENRIQUE............................................................................. 	 13
ROSARIO SOMOZA CANDIL.CONSULTA ALBOR................................................ 	 19
SANCHEZ GONZALEZ, RAUL................................................................................... 	 14
SANCHEZ JARA SANCHEZ, JUAN LUIS............................................................... 	 17
SANCHEZ SANCHEZ, CRISTINA............................................................................. 	 16
SANZ Y NARRILLOS DENTAL, S.L........................................................................... 	 14
SASTRE JIMENEZ, LIDIA ISABEL............................................................................ 	 13
SOLEDAD REBOLLO RUEDA..................................................................................... 	 14
SOLERA AGUADO, LUIS ALFONSO......................................................................... 	 14
SOLIZ PANIAGUA, EDGAR......................................................................................... 	 18
SOMOZA YUSTE, ALFREDO...................................................................................... 	 15
TEJERIZO GARCIA, ALVARO.................................................................................... 	 14
TERESA MARTIN MUÑOZ. AION SALUD CENTRO SANITARIO..................... 	 19
TRAMPAL GONZALEZ, ALBERTO........................................................................... 	 15
TRUJILLO CUENCA, JUAN........................................................................................ 	 16,17
VALDERRAMA VALDERRAMA, Mª.LUISA............................................................. 	 17
VELASCO GARCIA, M. JESUS.................................................................................. 	 17
VELASCO MARTIN, Mª JOSE................................................................................... 	 16,17
VITTORI, LEONARDO RAUL...................................................................................... 	 18





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




